DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  111Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 066/2023-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato
decorrente da Inexigibilidade para a Contratação de Empresa Para a Pres-
tação de Serviço de Revisão de Serviços Contábeis no Contrato de Gestão
Hospitalar com o Instituto Panamericano de Gestão - IPG. Titular: Cristiane
Torres, Servidora Semsa - Matrícula: 30024; Suplente: Tiago Tapajós Vas-
concelos, Servidor Semsa - Matrícula: 22033
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 31 de março de 2023. Irlaine Maria Figueira
da Silva - Secretaria de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

Protocolo: 921911
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023
- SEMSA/REPUBLICAÇÃO. Objeto: Registro de Preço Para Eventual e
Futura Contratação de Empresa Para Fornecimento e Gerenciamento de
Forma Continuada de Medicamentos para o Hospital Municipal de Santa-
rém e a Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas, visando atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital,
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 03/04/2023 a partir
das 8h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propos-
tas: 14/04/2023 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian
Lima dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 921912

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Fundo Municipal de Saúde
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico PE 005/2023 FME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CARDA-
PIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE EN-
SINO DA REDE PUBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, COMTEM-
PLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE,
DURANTE O ANO LETIVO DE 2023.Vencedores (s):JR COM. E REPRES. CO-
MERCIAIS-EIRELI, C.N.P.J. nº 31.552.803/0001-82.Valor R$ 2.483.150,12
(Dois milhões Quatrocentos e oitenta e três mil Cento e cinquenta reais e
doze centavos); L B DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 41.126.1148/0001-54.
Valor R$ 234.227,72 (Duzentos e Trinta e Quatro mil Duzentos e vinte
e sete reais e setenta e dois centavos); MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ 12.145.041/0001-55. Valor R$ 677.825,00 (Seiscentos e se-
tenta e sete mil Oitocentos e vinte e cinco reais); SANTA LUZIA DISTRIBUI-
DORA LTDA , CNPJ 44.919.742/0001-90.Valor R$ 52.260,00 (Cinquenta e
dois mil Duzentos e sessenta reais).Cleuzimar Gonçalves de Oliveira Ho-
mologador. São Domingos do Araguaia - PA, 28 de março de 2023.
##ASS CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA.
##CAR Ordenadora de Despesa

Protocolo: 921916
Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Fundo Municipal de Educação
Extrato de Contrato 20230027 Pregão Eletrônico PE 005/2023 FME,
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CAR-
DÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, COM-
TEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023. contratante: Fundo Municipal de
Educação de São Domingos do Araguaia CNPJ 06.103.021/0001-19, contrata-
da: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI CNPJ 31.552.803/0001-82, va-
lor total R$ 2.483.150,12 (Dois milhões Quatrocentos e oitenta e três mil Cen-
to e cinquenta reais e doze centavos), vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
##ASS Janelma Alves da Silva
##CAR Pregoeira
Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Fundo Municipal de Educação
Extrato de Contrato 20230028 Pregão Eletrônico PE 005/2023 FME,
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CAR-
DÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, COM-

TEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
- PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023. contratante: Fundo Municipal
de Educação de São Domingos do Araguaia CNPJ 06.103.021/0001-19,
contratada: L B DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ 41.126.148/0001-54, valor
total R$ 234.227,12 (Duzentos e trinta e quatro mil Duzentos e vinte e sete
reais e doze centavos), vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
##ASS Janelma Alves da Silva
##CAR Pregoeira
Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Fundo Municipal de Educação
Extrato de Contrato 20230029 Pregão Eletrônico PE 005/2023 FME,
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CAR-
DÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, COM-
TEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023. contratante: Fundo Municipal de
Educação de São Domingos do Araguaia CNPJ 06.103.021/0001-19, con-
tratada: MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA  CNPJ 12.145.041/0001-
55, valor total R$ 677.825,00 (Seiscentos e setenta e sete mil Oitocentos
e vinte e cinco reais), vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
##ASS Janelma Alves da Silva
##CAR Pregoeira
Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Fundo Municipal de Educação
Extrato de Contrato 20230029 Pregão Eletrônico PE 005/2023 FME,
objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR O CAR-
DÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, COM-
TEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
- PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023. contratante: Fundo Municipal
de Educação de São Domingos do Araguaia CNPJ 06.103.021/0001-19,
contratada: SANTA LUZIA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 44.919.742/0001-
90, valor total R$ 52.260,00 (Cinquenta e dois mil Duzentos e sessenta
reais), vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
##ASS Janelma Alves da Silva
##CAR Pregoeira

Protocolo: 921917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Aditivo ao Contrato 20222799. Origem: Tomada de Preço 2/2022-007.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. Contratada:
Mais Brasil Construtora EIRELI. CNPJ: 26.916.786/0001-85. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência, nos
termos do Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
07/02/2023 a 04/10/2023. Assinatura: 03/02/2023.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 921918
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Aditivo ao Contrato 20222894. Origem: Convite 1/2022-0001. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ: 05.193.073/0001-
60. Contratada: R E da Costa Lira LTDA. CNPJ: 83.894.683/0001-03. Obje-
to: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência,
nos termos do Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
21/02/2023 a 21/05/2023. Assinatura: 13/02/2023.
2º Aditivo ao Contrato 20222894. Origem: Convite 1/2022-0001. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ: 05.193.073/0001-
60. Contratada: R E da Costa Lira LTDA. CNPJ: 83.894.683/0001-03. Obje-
to: O presente Termo Aditivo objetiva o acréscimo de serviços, nos termos
do Art. 65, Inc. I, Letra b, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: a
partir da assinatura. Assinatura: 13/02/2023.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 921924
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Primeiro Aditivo ao Contrato 20222888. Origem: Tomada de Preço 2/2022-
008. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ:
05.193.073/0001-60. Contratado: M & B ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
02.656.632/0001-33. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato nº 20222888, nos termos do
Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 06/03/2023 a
01/09/2023. Assinatura: 01/03/2023.
Segundo Aditivo ao Contrato 20222684. Origem: Concorrência 3/2022-
001. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ:
05.193.073/0001-60. Contratado: Mais Brasil Construtora EIRELI. CNPJ:
26.916.786/0001-85. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato nº 20222684, nos termos do
Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 09/03/2023 a
05/08/2023. Assinatura: 06/03/2023.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 921921